
Gebührenberechnung Ganztagesbetreuung Schule
Abrechnung nach Betreuungsform pro Tag/ individuell buchbar (monatliche Gebühren)

Frühbetreuung 07:15 Uhr - 8:15 Uhr Kernzeitbetreuung 11:40 Uhr - 12:30 Uhr

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr

1 Tag 5 € 4 € 3 € 2 € 1 Tag 5 € 4 € 3 € 2 €

2 Tage 10 € 8 € 6 € 4 € 2 Tage 10 € 8 € 6 € 4 €

3 Tage 15 € 12 € 9 € 6 € 3 Tage 15 € 12 € 9 € 6 €

4 Tage 20 € 16 € 12 € 8 € 4 Tage 20 € 16 € 12 € 8 €

5 Tage 25 € 20 € 15 € 10 € 5 Tage 25 € 20 € 15 € 10 €

Halbtagsbetreuung 11:40 Uhr - 13:30 Uhr für Erst- und Zweitklässler Halbtagsbetreuung 12:30 Uhr - 13:30 Uhr für Dritt- und Viertklässler

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr

1 Tag 10 € 8 € 6 € 4 € 1 Tag 5 € 4 € 3 € 2 €

2 Tage 20 € 16 € 12 € 8 € 2 Tage 10 € 8 € 6 € 4 €

3 Tage 30 € 24 € 18 € 12 € 3 Tage 15 € 12 € 9 € 6 €

4 Tage 40 € 32 € 24 € 16 € 4 Tage 20 € 16 € 12 € 8 €

Ganztagesbetreuung 11:40 Uhr - 16:30 Uhr

1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder und mehr

1 Tag 25 € 20 € 15 € 10 €

2 Tage 50 € 40 € 30 € 20 €

3 Tage 75 € 60 € 45 € 30 €

4 Tage 100 € 80 € 60 € 40 €

Die Betreuungsformen können individuell zusammengestellt und für einen oder mehrere Tage gebucht werden.

Wenn sich mehrere Kinder in der Betreuung befinden, reduziert sich der monatlich zu bezahlende Betrag.

Achtung: Kosten für Mittagessen sind nicht enthalten und werden zusätzlich abgerechnet.

Beispiel 1:

Ein Kind soll für die Frühbetreuung sowie für die Kernzeitbetreuung für 3 Tage pro Woche angemeldet werden. 

Geschwister sind keine in der Betreuung.

Berechnung: 15 € Frühbetreuung + 15 € Kernzeitbetreuung = 30 € Monatsgebühr

Beispiel 2:

Ein Kind soll für die Frühbetreuung sowie für die Ganztagesbetreuung für 4 Tage pro Woche angemeldet werden.

Ein Geschwisterteil befindet sich ebenfalls in der Betreuung.

Berechnung: 16 € Frühbetreuung + 80 € Ganztagesbetreuung = 96 € Monatsgebühr


